[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной II сессии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
14 ноября 2013 года № 9
п. Пиндуши

	О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения»

В соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка организации проведения публичных слушаний в Пиндушском городском поселении, утвержденного решением ХII сессии II созыва Совета Пиндушского городского поселения от 29 марта 2011 года № 70, Уставом Пиндушского городского поселения», Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Организовать проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения», утвержденные Решением Совета Пиндушского городского поселения от 11 июня 2013 года № 166 согласно приложения.

2. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на Главу Пиндушского городского поселения Ефимова Виктора Филипповича.

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                  Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения                                                                                  В.Ф. Ефимов
ПРОЕКТ
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной I cесcии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
_______ 2013 года №                                                                                         п. Пиндуши

	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения

В соответствии с Законом Республики Карелия «Об административных правонарушениях» от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК в редакции закона Республики Карелия от 18 декабря 2012 № 1658-ЗРК, Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Пиндушского городского поселения, утвержденные Решением Совета Пиндушского городского поселения от 11 июня 2013 года № 166 изменения и дополнения изложив пункты 5-7 раздела 2 в следующей редакции:

«5. Уборка территории, прилегающей к организациям, не имеющим санитарно - защитных зон, осуществляется собственниками, владельцами, пользователями предприятий по всему периметру занимаемой территории в пределах 10 м от границ земельного участка, занимаемого организацией, или до прилегающей проезжей части.

6. Уборка въездов во дворы, дворовых территорий, тротуаров, а также газонов, устроенных между проезжей частью дорог и тротуарами, производится собственниками указанных территорий.

7. На территории поселения запрещается:
1) Нахождения домашних собак без поводка и намордника на улицах и иных общественных местах, а также выгул домашних собак на территориях детских садов, школ.

2) Нанесение надписей, рисунков и (или) их частей (элементов) на многоквартирных и жилых домах, в подъездах многоквартирных домов, а также на зданиях, сооружениях, не являющихся многоквартирными и жилыми домами, на остановках общественного транспорта, столбах, заборах (ограждениях) без соответствующего разрешения.

3) Размещение вывесок, объявлений, листовок и иной наружной информации, не содержащих сведений рекламного характера и не связанных с осуществлением физическими и юридическими лицами предпринимательской деятельности, в не установленных для этих целей местах и (или) без соответствующего разрешения, а также содержание мест размещения наружной информации в ненадлежащем состоянии.

4) Нарушение установленного муниципальными правовыми актами поселения порядка размещения объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг на улицах, площадях, в скверах и в других общественных местах.

5) Отправление естественных надобностей в подъездах многоквартирных домов, на улицах, площадях, в скверах и иных не предназначенных для этого общественных местах.

6) Стоянка и (или) иное размещение транспортных средств брошенных и (или) разукомплектованных, на не относящихся к дорогам территориях общего пользования Пиндушского городского поселения.

7) Мойка машин и других транспортных средств в местах массового отдыха граждан, на берегах водоемов.

8) Осуществление движения своим ходом машин и механизмов на гусеничном ходу на улицах и дорогах с асфальтовым покрытием
9) Повреждение и уничтожение малых архитектурных форм.

10) Самовольная установка технических средств организации дорожного движения на дорогах и во дворах (шлагбаумы, ограждения).

11) Нарушение тишины и спокойствия граждан в ночное время (с 22.00 до 6.00 часов) в местах постоянного проживания или временного пребывания граждан.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                                                  Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения                                                                                  В.Ф. Ефимов